
M
ěs

to
 M

oh
em

ic
é^

 
ok

r. 
Š

um
pe

rk

Město Mohelnice

V(y/lloní~ni

SjMohelnice

----u-Jlv ~l------------'V-

SMLOUVA O DÍLO
‘Restaurování pomníku padlých s opravou ohrádky a schodiště v Mohelnici místní části Studená 

Loučka” uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Mohelnice
U Brány 916/2,
789 85 Mohelnice 
1Č : 003 03 038
Zastoupený: Ing. Pavel Kuba, starosta
Tel.: 583 452 132 email: kubap@mohelnice.cz
Kontaktní osoba ve věcech technických
Mgr. Josef Rozkopal, referent památkové péče
Tel.: 583 452 162 email: rozkopalj@mohelnice.cz
Bankovní spojení: ČS a.s. pobočka Mohelnice, č. ú. 27-1905690389/0800

Zhotovitel: Tomáš Hořínek-kamenosochař
Sídlo: Máchova 230/36, 779 00 Olomouc (
IČ : 451 91 085 

DIČ: CZ 6105160204 
Zástupce:
Tel:602 577 33
emai 1: sochař .thorinek@seznam .cz 

Bankovní spojení: KB Olomouc č. ú. 909449-811/0100

II. Předmět díla

1. 1. Předmětem díla je provedení stavby „Restaurování pomníku padlých s opravou ohrádky a
schodiště v místní části Studená Loučka” - v souladu a podle:

a) projektové dokumentace pro opravu ohrádky a schodiště „Zákres pro rekonstrukci 
oplocení pomníku padlých - Studená Loučka”, kterou zpracovala Ing. Markéta 
Gabrlíková, IČ: 66908604, Jos. Fialy 9A, 783 34 Skrbeň a podle restaurátorského záměru 
pod označením „Návrh koncepce restaurování Pomníku obětem I. světové války ve 
Studené Loučce”, který zpracoval Pavel Hradilík, za SOCHAŘI v.o.s., IČ: 25391321, 
Hodolanská 30, 772 00 Olomouc.

b) podmínky uvedené v závazném stanovisku orgánu státní památkové péče č. j. 
MUMOSURI/1678/15,

c) dalších obecně závazných technických podmínek uvedených v právních a technických 
předpisech a ČSN, podmínek zadávacího řízení.

mailto:kubap@mohelnice.cz
mailto:rozkopalj@mohelnice.cz


2. Dodávka celého předmětu díla bude splněna řádným ukončením, protokolárním předáním a 
převzetím díla.

3. Předmětem díla je:
• demontáž ohrádky a schodiště
• výkop pro nové základy z betonu do nezámrzné hloubky (ohrádka, schodiště)
• provedení nových základů (ŽB do bednění)
• zhotovení forem (desky s valounovým reliéfem, asymetrické krycí desky, sloupku)
• výroba tvárnic, stříšek, sloupků
• montáž podezdívky z tvárnic, stříšek a sloupků, schodnic
• spárování
• povrchová úprava ohrádky (hydrofobizace)
• biosanace povrchů mohyly a hvězdy
• čištění
• odstranění cementových vysprávek a spárování
• přespárování
• demontáž nápisové desky
• obnova nápisu prohloubením písmen
• přebroušení, zaleštění, stříbření písmen
• montáž nápisové desky
• zvýraznění sekaných nápisů a prvků na jehlanu
• fotografická a textová dokumentace (2 paré)

4. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.
5. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu prováděného díla. Zhotovitel je povinen provádět dílo dle 

platných technických norem a předpisů, dle smluvních podmínek, v souladu s příslušnými 
rozhodnutími správních úřadů a platnými technologickými postupy.

6. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu všech dotčených prostranstvích, dále je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s příslušnými právními předpisy, 
dále je povinen počínat si tak, aby nevznikla škoda na majetku třetích osob. V případě, že 
zhotovitel znečistí při provádění díla pozemní komunikaci, je povinen uvést tuto pozemní 
komunikaci neprodleně do původního stavu. Dále je zhotovitel povinen staveniště řádně označit a 
zamezit vniku třetích osob.

III. Místo a termín plnění

1. Místem plnění je pare. ě. 865/1, k. ú. Studená Loučka, restaurátorský ateliér zhotovitele
2. Termín plnění:
- zahájení................................................................................................ 03. 04. 2017
- dokončení prací................................................................................... 04. 05. 2017
- předání díla objednateli...................................................................... 07. 05. 2017

3. Na přiměřené prodloužení termínu plnění má zhotovitel právo v případě, nelze-li v pracích 
plynule pokračovat z důvodů vzniklých na straně objednavatele, nebo při nepříznivých 
povětrnostních podmínkách, které by měly vliv na zhoršení nebo nedodržení kvality prováděného 
díla, nebo by ohrožovaly bezpečnost osob. Prodloužení termínu z uvedených důvodů není 
porušením povinnosti zhotovitele a nepodléhá ujednáním o smluvních pokutách. Jedním z důvodů 
na straně objednatele může být nedodržení sjednaných platebních podmínek.



4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
objednateli v dohodnutém místě.

5. Při předání předmětu díla zhotovitel předá objednateli vyklizené místo provádění díla (okolí bude 
vráceno do původního stavu včetně terénních úprav, travního osetí, a veškerou dokumentaci díla. 
O předání a převzetí díla se sepíše předávací protokol. Plnění smlouvy bude splňovat všechny 
technické požadavky a normy. Zhotovitel potvrzuje, že pro všechny, i dílčí pracovní postupy této 
smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické vybavení.

6. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré obecně závazné právní předpisy. Použité technologie, 
výrobky a materiály musí mít takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla 
při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí. K realizaci díla budou použity pouze 
materiály schválené pro Českou republiku.

IV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla podle čl. 2. této smlouvy ve výši:

Výkopové a betonářské práce bez DPH 57 764,-Kč

DPH 21% 12 130,-Kč

celkem s DPH 69 894,-Kč

Restaurátorské práce bez DPH 207 294,-Kč

DPH 15% 31 094,-Kč

celkem s DPH 238 388,-Kč

Součet všech prací bez DPH 265 05 8,-Kč

DPH 43 224,-Kč

celkem s DPH 308 282,-Kč

2. Tato cena je sjednána jako maximální a zahrnuje všechny části dodávky (veškeré poplatky za 
skládkovné, náklady na zařízení staveniště, atd.) podle čl. 2. této smlouvy. Podstatné změny v 
provádění díla musí být předem (po předložení cenové kalkulace) odsouhlaseny objednatelem, 
potvrzeny do stavebního deníku a lze je provést pouze na základě písemného dodatku k této 
smlouvě. Tyto práce budou vypočteny dle platného ceníku RTS sníženy o stejné %, které bude 
vypočteno z poměru celkové „vysoutěžené“ (smluvní) ceny díla a předpokládané ceny díla.

V. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohu na provedení díla.
2. Po provedení díla bez vad a nedodělků včetně jeho předání podle čl. 6. této smlouvy, doručí 

zhotovitel do 14 dnů ode dne předání fakturu/y objednateli. Faktura je splatná do 30 dnů od 
doručení objednateli na účet u peněžního ústavu zhotovitele. Minimálně musí obsahovat 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Pokud faktura 
nebude obsahovat soupis prací, bude tento soupis dodán samostatně s označením, ke které faktuře 
se vztahuje.



3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď 
opraví, nebo vystaví novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací oznámit tyto práce alespoň dva pracovní dny předem 
zástupci objednatele. Zástupce objednatele po domluvě se zhotovitelem bude provádět pravidelné 
kontrolní dny, z nichž budou provedeny zápisy. V případě, že zhotovitel svým jednáním 
znemožní provedení kontroly, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli odstranění těch 
prací, které provedení kontroly brání.

2. Objednatel souhlasí s předáním a převzetím dokončeného díla i před uplynutím smluvního 
termínu. Předávací protokol se sepisuje i v případech, kdy objednatel převzetí díla (nebo jeho 
části) odmítne. Podpis předávacího protokolu objednatelem je hmotněprávní podmínkou pro 
odevzdání a převzetí díla. Objednatel může převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, 
jež však nebrání řádnému užívaní díla. V takovém případě se v předávacím protokole uvede 
seznam vad a nedodělků a lhůta pro jejich odstranění. Převezme-li objednatel jen část 
provedeného díla, musí být taková skutečnost v zápise výslovně uvedena.

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla s tím, že dílo bude po dobu 60 měsíců od dne předání a 
převzetí díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu. V případě, že bude předáno dílčí plnění, 
začne plynout záruční doba od předání posledního dílčího plnění.

VII. Sankce

1. Pro případ nedodržení termínu plnění podle 51. 3. odst. 2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Závady na díle vzniklé v záruční době je zhotovitel povinen odstranit bezplatně a neprodleně, 
nejpozději však do 5 kalendářních dnů od jejich nahlášení objednatelem, pokud nebude písemně 
dohodnuto jinak. Na odstranění závady se sjednává záruka 12 měsíců od jejího řádného 
odstranění; takto sjednaná záruka se uplatní pouze v případě, že ze záruky podle čl. 6 odst. 3 již 
uplynulo více než 48 měsíců. Reklamaci uplatní objednatel u zhotovitele písemně nebo emailem 
na kontaktní adrese.

4. Pokud zhotovitel neodstraní řádně reklamované vady díla v dohodnutém termínu, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý den 
prodlení a každou vadu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. V případě, že zhotovitel poruší povinnost, neuvedenou v předchozích odstavcích, vyplývající z 
této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé porušení povinnosti.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou projektové 
dokumentace, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné



podmínky k bezvadnému provedení díla dle dokumentace pro provádění stavby a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, uvedených v této smlouvě.

4. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla budou řešeny dle platných právních předpisů.
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 

Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, 
prosty omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných 
podmínek, na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců k vypsanému názvu 
smluvní strany.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 
vyhotovení obdrží zhotovitel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

9. Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada města Mohelnice na svém jednání dne 09. 01.2017 
usnesením č. 1451/77/RM/2017.

10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující příloha:
• příloha č. 1 položkové soupisy prací dodávek a služeb.

V Mohelnici d..
Objednatel

Ing. Pavel Kuba, starosta

OD - PA '•‘OL. ORJ ORG IJ3 n ^<6
i

V Mohelnici dne

Tomáš Hořínek, kamenosochař

CHOVÁ 36. 779 00 OLOMOUC 
Tel.: 585 426 944. 602 577 339 
IČO: 45191085. DIČ: CZ61051602Q4



Zpracoval:

Kalkulace restaurátorských prací
Akce: pomník padlým v 1. světové válce - Studená Loučka

popis množství jednot. jednot, cen a cena
ohrazení pomníku
demontáž ohrazení 22 bm 400 8 800 Kč
restaurování předloh pro formování 1 soubor 3450 3 450 Kč
zhotovení formy valounového reliéfu 1 ks 5500 5 500 Kč
zhotovení formy asymetrické krycí stříšky 1 ks 8000 7 500 Kč
zhotovení formy na sloupky 1 ks 4000 4 000 Kč
výroba tvárnic s valounovým reliéfem 22 bm 1700 37 400 Kč
výroba krycích stříšek 22 bm 1300 28 600 Kč
výroba sloupků 8 ks 800 6 400 Kč
montáž podezdívky z tvárnic 22 bm 350 7 700 Kč
montáž krycích stříšek 22 bm 350 7 700 Kč
montáž sloupků 8 ks 160 1 280 Kč
spárování všech dílů ohrazení 70,4 bm 150 10 500 Kč
povrchová úprava, hydrofobizace 22 bm 230 5 060 Kč
likvidace stavební suti 1,98 m3 2500 5 000 Kč
doprava a manipulace-nové díly 1,98 m3 4250 8 500 Kč
mohyla
biosanace 1 soubor 1800 1 800 Kč
očištění 1 soubor 4200 4 200 Kč
odstranění cementových vysprávek a sprár 1 soubor 1400 1 400 Kč
přespárování 1 soubor 2500 2 500 Kč
povrchová úprava, hydrofobizace 1 soubor 3600 3 600 Kč
epitafní deska a žulová pyramida
očištění 1 soubor 1100 1 100 Kč
demontáž nápisové desky 1 ks 400 400 Kč
přebroušení a zaleštění nápisové desky 1 ks 1150 1 150 Kč
obnova nápisů - prohloubení písmen 550 ks 25 13 750 Kč
zvýraznění nápisů stříbřením 550 ks 10 5 500 Kč
montáž nápisové desky 1 ks 300 300 Kč
zvýraznění nápisů na pyramidě stříbřením 1 soubor 2200 2 200 Kč
další náklady
fotodokumentace 1 ks 1200 1 200 Kč
restaurátorská zpráva 1 ks 1200 1 200 Kč
doprava a manipulace 200 km 10
režijní náklady 10 % 19 604 Kč
CENA BEZ DPH 207 294 Kč
DPH 15% 31 094 Kč
CENA CELKEM 238 388 Kč



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Stavba: Oplocení pomník SL 
Objekt: Oplocení

JKSO: 801 
ECO:

Objednatel: Zpracoval: 

Zhotovitel:

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
HSV Práce a dodávky HSV
1__________ Zemní práce________

1 001 131101201 Úpravy rýh, začištění po bouracích pracech m 22,400 98,00 2195,00

2 231 182001111
Plošná úprava terénu hornina tř 1 až 4 nerovností do +/- 
100 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 35,000 20,30 710.5

2 Zakládání
3 011 272321211 Základové klenby ze ŽB tř. C 12/15 m3 4,704 3370,00 15839,00

22,4*0,3*0,7 4,704
4 011 272351215 Zřízení bednění stěn základových kleneb m2 35,840 202,00 7236,00

22,4*2*0,8 35,840
5 011 272361821 Výztuž základových kleneb betonářskou ocelí 10 505 (R) t 0,100 27500,00 2750,00

4 Vodorovné konstrukce
6 011 434191421 Osazení schodišťových stupňů betonových m 12,600 411,00 5178,00

7 583 583866320
Schodišťové stupně betonové š.400mm, výška 200mm, délka 
1,8m m 12,600 313,00 3943,00

přesný rozměr a tvar bude ověřen před realizaci a odsouhlaseni památkán zákrytové desky, betonové tvárnice - viz. restaurátorské práce

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
8 011 648111111 Montáž laťového oplocení m 22,000 126,00 2722,00
9 614 614133210 Laťky plotové - dle dobové fotografie, vč. nátěru m 22,000 860,00 18920,00

přesný rozměr o tvar bude před realizací odsouhlasen památkán

9__________ Ostatní konstrukce a práce-bourání
10 013 961043111 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 5,488 2430,00 13365,00

22,4*0,35*0,7 5,488
Součet 5,488

11 013 962025151 Bourání pilířů kamenných m3 0,100 1200,00 120,00
12 013 963042819 Bourání schodišťových stupňů betonových m 12,600 144,00 1814,00

7*1,8 12,600

Celkem bez DPH 
dph 21%

celková cena s DPH

57 764 
12130 
69894

*IQS0ÍHJIÉ
MACHOVA 36, 779 00 OLOMOUC 
Tel.: 585 426 944, 602 577 339 
IČO: 451910S5. DIČ: £l60204



Zpracoval:

Kalkulace restaurátorských prací
Akce: pomník padlým v 1. světové válce - Studená Loučka

popis množství jednot. jednot, cena cena
ohrazení pomníku
demontáž ohrazení 22 bm 400 8 800 Kč
restaurování předloh pro formování 1 soubor 3450 3 450 Kč
zhotovení formy valounového reliéfu 1 ks 5500 5 500 Kč
zhotovení formy asymetrické krycí stříšky 1 ks 8000 7 500 Kč
zhotovení formy na sloupky 1 ks 4000 4 000 Kč
výroba tvárnic s valounovým reliéfem 22 bm 1700 37 400 Kč
výroba krycích stříšek 22 bm 1300 28 600 Kč
výroba sloupků 8 ks 800 6 400 Kč
montáž podezdívky z tvárnic 22 bm 350 7 700 Kč
montáž krycích stříšek 22 bm 350 7 700 Kč
montáž sloupků 8 ks 160 1 280 Kč
spárování všech dílů ohrazení 70,4 bm 150 10 500 Kč
povrchová úprava, hydrofobizace 22 bm 230 5 060 Kč
likvidace stavební suti 1,98 m3 2500 5 000 Kč
doprava a manipulace-nové díly 1,98 m3 4250 8 500 Kč
mohyla
biosanace 1 soubor 1800 1 800 Kč
očištění 1 soubor 4200 4 200 Kč
odstranění cementových vysprávek a sprár 1 soubor 1400 1 400 Kč
přespárování 1 soubor 2500 2 500 Kč
povrchová úprava, hydrofobizace 1 soubor 3600 3 600 Kč
epitafní deska a žulová pyramida
očištění 1 soubor 1100 1 100 Kč
demontáž nápisové desky 1 ks 400 400 Kč
přebroušení a zaleštění nápisové desky 1 ks 1150 1 150 Kč
obnova nápisů - prohloubení písmen 550 ks 25 13 750 Kč
zvýraznění nápisů stříbřením 550 ks 10 5 500 Kč
montáž nápisové desky 1 ks 300 300 Kč
zvýraznění nápisů na pyramidě stříbřením 1 soubor 2200 2 200 Kč
další náklady
fotodokumentace 1 ks 1200 1 200 Kč
restaurátorská zpráva 1 ks 1200 1 200 Kč
doprava a manipulace 200 km 10
režijní náklady 10 % 19 604 Kč
CENA BEZ DPH 207 294 Kč
DPH 15% 31 094 Kč
CENA CELKEM 238 388 Kč



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Stavba: Oploceni pomník SL 
Objekt: Oplocení

JKSO: 801 
EČO:

Objednatel: Zpracoval: 

Zhotovitel:

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
HSV Práce a dodávky HSV
1__________ Zemní práce________

1 001 131101201 Úpravy rýh, začištění po bouracích pracech m 22,400 98,00 2195,00

2 231 182001111
Plošná úprava terénu hornina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 
100 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 35,000 20,30 7 10.5

2 Zakládání
3 011 272321211 Základové klenby ze ŽB tř. C 12/15 m3 4,704 3370,00 15839,00

22,4*0,3*0,7 4,704
4 011 272351215 Zřízeni bednění stěn základových kleneb m2 35,840 202,00 7236,00

22,4*2*0,8 35,840
5 011 272361821 Výztuž základových kleneb betonářskou ocelí 10 505 (R) t 0,100 27500,00 2750,00

4 Vodorovné konstrukce
6 011 434191421 Osazení schodišťových stupňů betonových m 12,600 411,00 5178,00

7 583 583866320
Schodišťové stupně betonové š,400mm, výška 200mm, délka 
1,8m m 12,600 313,00 3943,00

přesný rozměr a tvar bude ověřen před realizaci a odsouhlasem památkáři zákrytové desky, betonové tvárníce - viz. restaurátorské práce

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
8 011 648111111 Montáž laťového oploceni m 22,000 126,00 2722,00
9 614 614133210 Laťky plotové - dle dobové fotografie, ví. nátěru m 22,000 860,00 18920,00

přesný rozměr o tvar bude před realizací odsouhlasen památkáři

9__________ Ostatní konstrukce a práce-bourání
10 013 961043111 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 5,488 2430,00 13365,00

22,4*0,35*0,7 5,488
Součet 5,488

11 013 962025151 Bourání pilířů kamenných m3 0,100 1200,00 120,00
12 013 963042819 Bourání schodišťových stupňů betonových m 12,600 144,00 1814,00

7*1,8 12,600

Celkem bez DPH 
dph 21%

celková cena s DPH

57 764 
12130
69894


